
	 — • 
SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  - LICITAÇÃO - PA kAe Ar  

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023 

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados que fará a ABERTURA d a licitação na 
modalidade Pregão, na forma eletrônica, menor preço por item, em regime de Empreitada por preço unitário., tendo por objeto a Formação de 
registro de preços para futura c eventual contratação de empresa especializada na aquisição de procedimentos laboratoriais pa ra atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jardim/MÁ. A realização do certame está prevista para o dia 10 de agosto de 
2023, às 10h0Omin (Dez horas) — horário locid de Bom Jardim/MA.0 recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será 
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:vAmlicitabomjardinense.com.br. O edital completo esta à disposição dos inter essados no site: 
www.bomjardim.ma.gov.br. no sistema do TCE/SINC (https://appatee.ma.gov.br/sincsite/contrata) . Esclarecimentos adicionais po derão ser 
obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimepl@gmail.com.  Bom Jardim/ MA, 25 de julho de 2023.Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira 
Pregoeiro oficial. Portaria N°011/2021 

---SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTFtAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EDUCAÇÃO, SAÚDE E / 
_ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2023 - SRP 

A Prefeitura Municipal dc Bom Jardim/ MA, por Meio do Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados que fará a licitação na modalidade 
Pregão, na forma eletrônica, menor preço por item: em regime de Empreitada por preço unitário., tendo por objeto a Formação de registro de 
preços para futura c eventual contratação de empresa para prestação de serviços de acesso à internet via fibra óptica, com se rvidor com 
link dedicado com redundando de rotas distintos, com a disponibilização de equipamentos para viabilizar o referido acesso, c ntregues 
pelo sistema de comodato, instalação, configuiação, manutenção e suporte nos pontos de acesso, para atender às necessidades d as 
Secretarias do Município de Bom Jardim/MA. A realização do certame está prevista para o dia 10 de agosto de 2023, às 14h3Omin (quatorze 
horas e trinta minutos) — horário local de Bom Jardim/MA.0 recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por 
meio eletrônico, no endereço:www.licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à disposição dos interessados rio site: 
www.bomjardim.ma.gov.br. no sistema do TCE/SINC (https://appatce.ma.gov.br/sincsiteicontrata) . Esclarecimentos adicionais po derão ser 
obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimepl@gmail.com.  Bom Jardim/ MA, 25 de julho de 2023.Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira 
Pregoeiro oficial. Portaria N°011/2021 

SECRETARIA MUNICI'AL DE EDUCA-e-AO - LICITAÇÃO - 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°020/2023 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por Meio do Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados que fará a licitação na modalidade 
Pregão, na forma eletrônica, menor preço por iteni, em regime de Empreitada por preço unitário., tendo por objeto a Registro de preços para 
futura e eventual contratação pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de orientação técnica especializada em 
infraestrutura educacional para suporte à Secretaria Municipal de Educação no monitoramento, supervisão e prestação de contas das 
obras pactuadas com o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE no município de Bom Jardim/MA. A realização do 
certame está prevista para o dia 11 de agosto de 2023, às 10h3Omin (dez horas e trinta minutos) — horário local de Bom Jardim/MA.0 
recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:ww‘v.licitabomjar dinense.com.br . 
O edital completo está à disposição dos interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br . no sistema do TCE/S1NC 
(https://apps.tee.ma.gov.br/sincsite/contrata) . Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -mau: 
prefeiturabomjardimepl@gmail.com . Bom Jardim/ MA, 25 de julho de 2023.Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro oficial. Po rtaria N° 
011/2021 

,---- . 	 . 	  

	

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA
..
ÇÃO E PLANEJAMENTO  - LICITAÇÃO - 	 I 

ERRATA DE EXTRATO DEA TA DE REGISTROS DE PREÇOS IV° 028.2013. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

Assinado eletronicamente por Christianne de Araújo Varão - CPF: ~.624.333- 4* em 27/07/2023 20:55:03 - IP com n°: 192.168.1.141 it 
Autenticação em: www.bomjardlm.ma.gov .bridlat1ooficialphp?id=1195 0 r' 


